- Đầu mối thông tin và xác nhận đại biểu tham dự: Ông Nguyễn Đăng Kiên: 0967.503.866.

Email:kiennd.tcts@mard.gov.vn

BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-BNN-VP             Hà Nội, ngày       tháng       năm

GIẤY MỜI

       Hội nghị trực tuyến giải pháp nâng cao hiệu quả khai thác, chế biến,

tiêu thụ thủy sản năm 2021

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trân trọng kính mời:……………

………………………………………………………………………..……

  Tham dự “Hội nghị trực tuyến giải pháp nâng cao hiệu quả khai thác,

chế biến, tiêu thụ thủy sản năm 2021”, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 8h00 ngày 10/6/2021 (Thứ Năm).

2. Chủ trì: Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

3. Thành phần tham dự:

a) Đầu cầu Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Hội trường 201-B6,

số 2 Ngọc Hà, Ba Đình, Hà Nội), gồm:

- Lãnh đạo Bộ, đại diện Lãnh đạo các đơn vị liên quan thuộc Bộ Nông

nghiệp và PTNT;

-  Đại diện các Hội, Hiệp hội và các cơ quan thông tấn báo chí.

b) Đầu cầu các địa phương (tại phòng họp trực tuyến của địa phương)

- Đại diện lãnh đạo UBND cấp tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Chi cục Thủy sản, Ban Quản lý cảng cá các tỉnh, thành phố ven biển .

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổng hợp ý kiến tham luận và

mời đại diện Hiệp hội, doanh nghiệp, ngư dân tiêu biểu trên địa bàn tham dự.

4. Chương trình Hội nghị: tại Phụ lục kèm theo.

5. Tài liệu Hội nghị: Được gửi kèm theo địa chỉ đăng ký của các đại biểu.

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính mời Quý đại biểu tham dự,

chuẩn bị ý kiến tham luận tại Hội nghị; thực hiện nghiêm túc các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo quy định khi dự họp.

Danh sách đại biểu tham dự Hội nghị gửi về Tổng cục Thủy sản (qua Vụ

Khai thác thuỷ sản) trước ngày 08/6/2021 để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng Lê Minh Hoan (để b/c);

- Thứ trưởng Phùng Đức Tiến (để b/c);

- Tổng cục Thủy sản (để chuẩn bị);

- Lưu: VT, TCTS .

Chuyên viênư

TL. BỘ TRƯỞNG

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Thành

- Đầu mối thông tin và xác nhận đại biểu tham dự: Ông Nguyễn Đăng Kiên: 0967.503.866.

Email:kiennd.tcts@mard.gov.vn

Phụ lục

CHƯƠNG TRÌNH VÀ ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ TRỰC TUYẾN

GIẢI PHÁP NÂNG CAO HIỆU QUẢ KHAI THÁC, CHẾ BIẾN, TIÊU THỤ

THỦY SẢN NĂM 2021

(Ban hành kèm theo Giấy mời số          /GM-BNN-VP ngày       tháng      năm 2021 của

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

1. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

Thời gian Nội dung Người thực hiện

07:30 - 08:00
Đón tiếp đại biểu và ổn định đường truyền

các đầu cầu
Vụ Khai thác thủy sản

08:00- 08:15 Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu Lãnh đạo Tổng cục Thủy sản

08:15- 08:30 Phát biểu khai mạc Hội nghị  Thứ trưởng Phùng Đức Tiến

08:30 – 08:50

Báo cáo Hiện trạng và những giải pháp

nâng cao hiệu quả khai thác, chế biến,

xuất khẩu thủy sản năm 2021 và định

hướng đến năm 2030

Lãnh đạo Vụ Khai thác thủy

sản – Tổng cục Thủy sản

08:50- 09:10

Báo cáo kết quả đánh giá nguồn lợi và dự

báo ngư trường khai thác hải sản; Một số

ứng dụng công nghệ tiên tiến trong khai

thác, chế biến và bảo quản sản phẩm sau

thu hoạch

Lãnh đạo Viện Nghiên cứu

Hải sản

09:10 – 09:30

Báo cáo tình hình xuất khẩu hải sản khai

thác năm 2020 và giải pháp thúc đẩy xuất

khẩu hải sản khai thác năm 2021

Lãnh đạo Cục Chế biến và

phát triển thị trường nông

sản

09:30- 09:50 Nghỉ giải lao Toàn thể Hội nghị

09:50 -11:10

Báo cáo tham luận của Hiệp hội Vasep và

một số tỉnh...Ý kiến phát biểu và thảo luận

của các đại biểu tham dự Hội nghị

Đại biểu tham dự Hội nghị

11:10-11:30 Phát biểu kết luận  Thứ trưởng Phùng Đức Tiến

- Đầu mối thông tin và xác nhận đại biểu tham dự: Ông Nguyễn Đăng Kiên: 0967.503.866.

Email:kiennd.tcts@mard.gov.vn

2. DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ THUỘC BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TT Họ tên đại biểu Số lượng Ghi chú

1 Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và PTNT 01

2 Văn phòng Bộ Nông nghiệp và PTNT 01

3 Vụ Tài chính - Bộ Nông nghiệp và PTNT 01

4 Vụ Kế hoạch - Bộ Nông nghiệp và PTNT 01

5
Vụ Khoa học Công nghệ và Môi trường - Bộ

Nông nghiệp và PTNT 01

6 Cục Chế biến và Phát triển thị trường nông sản 02

7 Cục Thú y 01

8 Cục Kinh tế hợp tác và Phát triển nông thôn 01

9 Cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản 01

10 Lãnh đạo Tổng cục Thủy sản 02

11 Văn phòng Tổng cục Thủy sản 02

12 Vụ Khai thác thủy sản 05

13 Vụ Khoa học Công nghệ và Hợp tác quốc tế 01

14 Cuc Kiểm ngư 01

15 Vụ Pháp chế, Thanh tra 01

16 Vụ Bảo tồn và PTNTLTS 01

17 Vụ Kế hoạch Tài chính 02

18 Trung tâm thông tin thủy sản  01

19 Trung tâm Đăng kiểm tàu cá 01

20 Viện Nghiên cứu Hải sản 02

21 Viện Kinh tế và Quy hoạch thủy sản 01

22
Hiệp hội Chế biến và Xuất khẩu thủy sản Việt

Nam (VASEP) 01

23 Đại diện Hội nghề cá Việt Nam 01

24 Một số đơn vị truyền thông, báo chí,....

 Tổng cộng

(Ba mươi hai đại biểu tham dự)
32

- Đầu mối thông tin và xác nhận đại biểu tham dự: Ông Nguyễn Đăng Kiên: 0967.503.866.

Email:kiennd.tcts@mard.gov.vn

3. DANH SÁCH 28 TỈNH, THÀNH PHỐ VEN BIỂN

(UBND cấp tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi cục Thủy sản,

Ban Quản lý cảng cá các tỉnh, thành phố ven biển)

1. Quảng Ninh

2. Tp. Hải Phòng

3. Thái Bình

4. Nam Định

5. Ninh Bình

6. Thanh Hóa

7. Nghệ An

8. Hà Tĩnh

9. Quảng Bình

10. Quảng Trị

11. Thừa Thiên - Huế

12. Tp. Đà Nẵng

13. Quảng Nam

14. Quảng Ngãi

15. Bình Định

16. Phú Yên

17. Khánh Hòa

18. Ninh Thuận

19. Bình Thuận

20. Bà Rịa - Vũng Tàu

21. Tp. Hồ Chí Minh

22. Tiền Giang

23. Bến Tre

24. Trà Vinh

25. Sóc Trăng

26. Bạc Liêu

27. Cà Mau

28. Kiên Giang

https://vi.wikipedia.org/wiki/Qu%E1%BA%A3ng_Ninh
https://vi.wikipedia.org/wiki/H%E1%BA%A3i_Ph%C3%B2ng
https://vi.wikipedia.org/wiki/Th%C3%A1i_B%C3%ACnh
https://vi.wikipedia.org/wiki/Nam_%C4%90%E1%BB%8Bnh
https://vi.wikipedia.org/wiki/Ninh_B%C3%ACnh
https://vi.wikipedia.org/wiki/Thanh_H%C3%B3a
https://vi.wikipedia.org/wiki/Ngh%E1%BB%87_An
https://vi.wikipedia.org/wiki/H%C3%A0_T%C4%A9nh
https://vi.wikipedia.org/wiki/Qu%E1%BA%A3ng_B%C3%ACnh
https://vi.wikipedia.org/wiki/Qu%E1%BA%A3ng_Tr%E1%BB%8B
https://vi.wikipedia.org/wiki/Th%E1%BB%ABa_Thi%C3%AAn_-_Hu%E1%BA%BF
https://vi.wikipedia.org/wiki/%C4%90%C3%A0_N%E1%BA%B5ng
https://vi.wikipedia.org/wiki/Qu%E1%BA%A3ng_Nam
https://vi.wikipedia.org/wiki/Qu%E1%BA%A3ng_Ng%C3%A3i
https://vi.wikipedia.org/wiki/B%C3%ACnh_%C4%90%E1%BB%8Bnh
https://vi.wikipedia.org/wiki/Ph%C3%BA_Y%C3%AAn
https://vi.wikipedia.org/wiki/Kh%C3%A1nh_H%C3%B2a
https://vi.wikipedia.org/wiki/Ninh_Thu%E1%BA%ADn
https://vi.wikipedia.org/wiki/B%C3%ACnh_Thu%E1%BA%ADn
https://vi.wikipedia.org/wiki/B%C3%A0_R%E1%BB%8Ba_-_V%C5%A9ng_T%C3%A0u
https://vi.wikipedia.org/wiki/Th%C3%A0nh_ph%E1%BB%91_H%E1%BB%93_Ch%C3%AD_Minh
https://vi.wikipedia.org/wiki/Ti%E1%BB%81n_Giang
https://vi.wikipedia.org/wiki/B%E1%BA%BFn_Tre
https://vi.wikipedia.org/wiki/Tr%C3%A0_Vinh
https://vi.wikipedia.org/wiki/S%C3%B3c_Tr%C4%83ng
https://vi.wikipedia.org/wiki/B%E1%BA%A1c_Li%C3%AAu
https://vi.wikipedia.org/wiki/C%C3%A0_Mau
https://vi.wikipedia.org/wiki/Ki%C3%AAn_Giang

		2021-06-07T09:58:29+0700

		2021-06-07T10:11:24+0700

		2021-06-07T10:11:21+0700

		2021-06-07T10:11:21+0700

		2021-06-07T10:11:21+0700

		2021-06-07T10:11:21+0700

		2021-06-07T10:11:54+0700